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INFORME SOBRE EL PROCESO DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR PREDOCTORAL ASOCIADO A LÍNEAS PRIORITARIAS DE INVESTIGACIÓN
Convocatoria para la concesión de las acreditaciones y ayudas públicas de «Centros de Excelencia Severo Ochoa» y de «Unidades de Excelencia María de Maeztu» 
Convocatoria 2024 (BOE del 10/04/2024)

	[bookmark: _Hlk190247726]Referencia Severo Ochoa/María de Maeztu: CEX2024

	Centro/Unidad:

	Director/a Científico/a:  



Indicar si la entidad posee el sello de excelencia HRS4R.
[bookmark: _Hlk190342425]Sí ☐				No☐
Número de plazas convocadas: Elija un elemento.
Línea/s prioritaria/s de la/s actuación/es en la/s que se enmarca la actividad de los investigadores predoctorales (deben coincidir con las indicadas en el plan/programa estratégico):



DESCRIPCIÓN DEL PROCESO SELECTIVO
1. Descripción del proceso (fecha de la convocatoria, plazos, fases, documentación presentada, vía de presentación, comprobación del cumplimiento de requisitos por parte del candidato/a, comunicación de los resultados de la selección), mecanismos para establecer, en su caso, las listas de suplentes.



2. Medios en los que se ha realizado la publicidad del proceso selectivo.




3. Mecanismos para eliminar los sesgos de género en el proceso de evaluación y selección. 




4. Composición del comité de selección (al menos tres miembros) excluyendo a aquellos que no hayan participado por conflicto de interés u otras razones.
	COMPOSICIÓN DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

	Nombre y apellidos

	Género
	Institución de afiliación

	Área científica
	Externo/interno en el centro/unidad
	Función en el comité de selección (presidencia, vocal, secretariado, otro)

	
	Elija un elemento.	
	
	
	

	
	Elija un elemento.	
	
	
	

	
	Elija un elemento.	
	
	
	

	
	Elija un elemento.	
	
	
	

	
	Elija un elemento.	
	
	
	


Añadir más filas en caso necesario
5. ¿Se dispone de las declaraciones de ausencia de conflictos de interés de los miembros del referido comité de selección? En el caso de que se hayan producido los conflictos, indique como se han gestionado.



RESULTADOS DEL PROCESO
6. Número de candidatos/as presentados/as y seleccionados/as, suplentes, especificando género (hombre, mujer, no binario), y nacionalidad. Los documentos que se generen en el proceso, así como los datos de todos los candidatos, deben ser custodiados por el centro/unidad o la institución a la que pertenece, ya que podrán ser solicitados por el órgano concedente (AEI). 

	

	Género
	Nacionalidad
	Número total

	
	Hombre
	Mujer
	No binario
	ES
	UE
	Amer. Latina
	Resto
	

	Presentados
	
	
	
	
	
	
	
	

	Seleccionados 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Suplentes
	
	
	
	
	
	
	
	



Indique el país de origen de candidatos/as provenientes del “resto del mundo”.  
	Número de candidatos de “resto del mundo”
	País de origen
	Presentado / Seleccionado / Suplente

	
	
	

	
	
	


Añada las filas que sean necesarias

7. Datos de las personas seleccionadas, y posibles suplentes, por orden de prioridad. 
LISTA DE CANDIDATOS/AS SELECCIONADOS/AS INCLUYENDO SUPLENTES
1. LÍNEA/S PRIORITARIA/S:
	Orden de prioridad
	Nombre  
	 Apellido/s
	Puntuación  Trayectoria académica y/o CT Criterio 1

	Puntuación Adecuación

Criterio 2
	Puntuación final

	
	
	
	Sub- cr.1
	Sub- cr.2
	
	

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	


Añada las filas que sean necesarias

2. LÍNEA/S PRIORITARIA/S:
	Orden de prioridad
	Nombre  
	 Apellido/s
	Puntuación  Trayectoria académica y/o CT Criterio 1

	Puntuación Adecuación

Criterio 2
	Puntuación final

	
	
	
	Sub- cr.1
	Sub- cr.2
	
	

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	


Añada las filas que sean necesarias

Añada las líneas prioritarias que sean necesarias




En ……………………………………….. a Haga clic aquí o pulse para escribir una fecha.

Firmado:
	Presidencia del Comité de Selección:
	

	Secretariado del Comité de selección:
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